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Protocolo 481/2024

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 23/04/2024 as 08:58:21

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Indicacao

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 0412/2024-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos a
Indicag&o n°® 0268/2024, de autoria do ilustre vereador, Franco Valério Cebalho da Cunha (PSB), encaminhamos
oficio n® 0538/2024-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente;

Thais de Carvalho Sabino

Anexos:
Oficio_n_0538_2024_GP_PMC.pdf
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Estado de Mato Grosso ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n° 0538/2024-GP/PMC Caceres - MT, 19 de abril de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osoério
Caceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 10.210/2024

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n° 0412/2024-SL/CMC, por meio do
qual essa Colenda Camara encaminha-nos a Indicacao n°® 0268/2024, de autoria do ilustre
vereador, Franco Valério Cebalho da Cunha (PSB), que indica ao Executivo Municipal
analise para construcao de uma rotatoria proxima ao semaforo da Praca da Feira (Ruas
Padre Cassemiro, Costa Marques, das Esmeraldas e Princesa Isabel).

Em resposta, vimos informar a Vossa Exceléncia que, conforme
manifestagdo da Secretaria Municipal de Fazenda, o pedido de construcio de uma
rotatoria no local apontado merece algumas ponderagdes, a seguir:

e O Plano de Mobilidade Urbana (PMU) de Caceres foi instituido pela Lei
Complementar n.° 147/2019 e ndo prevé a construgdo da referida rotatoria;

e Recentemente, houve uma audiéncia publica na Camara Municipal de
Céceres, quando foi levada a discussdo a necessidade de varias intervencoes
no transito da Cidade, inclusive, constru¢do de varias rotatérias, sendo que
a rotatoria aqui indicada nao foi objeto da audiéncia e sequer levada por
qualquer municipe.

Inobstante 1sto, existem outras formas de melhorar o acesso ¢
trafegabilidade no ponto em questdo, tais como: sinalizagao horizontal e vertical, o que
serd em breve realizada.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres
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Assinado por 1 pessoa: ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 27DC-3E95-8A24-DDF6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«”  ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 22/04/2024 16:58:23 (GMT-04:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/27DC-3E95-8A24-DDF6
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Protocolo 1- 481/2024

De: Henrique M. - DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 23/04/2024 as 14:09:32

Setores (CC):
GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 412/2024-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha copia da Indicagao 268/2024, de autoria do Vereador Franco
Valério.

Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVA
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